

Pszczyna, dn. 25.07.2023 r.

**Protokół z Posiedzenia Rady  
Stowarzyszenie LGD „Ziemia Pszczyńska”  
z dnia 25.07.2023 r.**

1. W dniu 25.07.2023 r. w siedzibie LGD odbyło się Posiedzenie Rady Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Ziemia Pszczyńska”.  
Przewodniczący Rady Marcin Kędzior otworzył Posiedzenie Rady oraz przywitał wszystkich zebranych. Na podstawie sporządzonej listy obecności **stwierdził prawomocność obrad** (lista obecności i usprawiedliwionych nieobecności stanowi odpowiednio **załączniki nr 1 i nr 2** do niniejszego protokołu).  
W Posiedzeniu Rady wzięło udział 9 osób, w tym **8 członków Rady** oraz pracownik Biura.  
Przewodniczący Rady poinformował o usprawiedliwionej nieobecności 7 członków Rady.  
Przewodniczący Rady powierzył funkcję protokolanta pracownikowi biura LGD Renacie Salamon.
2. Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad, zgodnie z **załącznikiem nr 3** do niniejszego protokołu.
3. **Porządek obrad Rady** został przyjęty przez zebranych jednogłośnie, w *głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki: 8 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 wstrzymało się.*
4. Przewodniczący Rady **odczytał protokół z poprzedniego Posiedzenia Rady** z dnia 23 czerwca 2023 r. Protokół został przyjęty jednogłośnie w *głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki: 8 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 wstrzymało się.*
5. Kolejnym punktem posiedzenia był wybór **Komisji Skrutacyjnej**. Zgłoszono następujące kandydatury na członków Komisji Skrutacyjnej: Kamil Malczyk, Anna Gotz, Łucja Krutak. Skład Komisji Skrutacyjnej został przegłosowany w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki: *8 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 wstrzymało się.* Na przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej wybrano Kamila Malczyka – decyzja w tej sprawie została podjęta w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki: *8 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 wstrzymało się.*
6. Następnie pracownik biura Renata Salamon poinformowała o kończącej się realizacji projektu własnego pn.: *POLEKU slow life po naszymu*. LGD zrealizowało zadania zgodnie z założeniami wniosku, a wskaźniki oraz cel operacji zostały zachowane bez uszczerbku dla postanowień umowy o przyznaniu pomocy, wzrosły jednak koszty realizacji projektu. Wzrost kwot poszczególnych pozycji nie był możliwy do przewidzenia na etapie formułowania wniosku o przyznanie pomocy. Ponadto sytuacja niektórych zleceniobiorców zmieniała się dynamicznie na przestrzeni kilku miesięcy, stąd też wzrost stosownych opłat do ZUS związanych z realizacją przedmiotowych umów zlecenie. Wzrastające koszty są również wynikiem inflacji, która w 2023 roku jest wyjątkowo zauważalna. Konieczne są następujące zmiany w zestawieniu rzeczowo-finansowym (ZRF):  
Pozycja A.9 – wynajem TOI TOI – koszt na etapie realizacji okazał się niższy o 21,60 zł.

Pozycja A.11 – wynajem namiotów – koszty okazały się wyższe o 221,40 zł. Wycena usługi na etapie przygotowania wniosku o przyznanie pomocy dot. realizacji festiwalu w dn. 24 czerwca (sob.), w kwietniu zrodziła się potrzeba przeniesienia festiwalu na niedzielę – 25 czerwca, o czym informowaliśmy Urząd Marszałkowski pismem z dn. 6.04.2023 r. W związku z przeniesieniem imprezy na niedzielę koszty wynajmu namiotów wraz z ich transportem na miejsce odbywania się wydarzenia okazały się wyższe.

Pozycja A.12 – zakup stołów cateringowych – koszt okazał się o 192,00 zł niższy od wcześniej zakładanego.

Pozycja B.3 – opłata ZAIKS – koszt na etapie realizacji okazał się niższy o 247,74 zł (jeden z zespołów nie jest objęty ochroną swojej twórczości przez ZAIKS, stąd opłata została stosownie pomniejszona).

Pozycja C.2 – animacje kosmetyczne – ziołowy peeling do ciała – koszt na etapie realizacji okazał się wyższy o 344,56 zł. W związku z tym, że osoba realizująca zlecenie jest ubezpieczona w KRUS, Stowarzyszenie, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, było zobligowane do opłacenia składek ZUS od strony pracodawcy.

Pozycja C.4 – animacje pszczelarskie – koszt na etapie realizacji okazał się wyższy o 179,30 zł. W związku z tym, że osoba realizująca zlecenie jest emerytką, Stowarzyszenie, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, było zobligowane do opłacenia składek ZUS od strony pracodawcy.

Pozycja C.6 – animacje rękodzielnicze – magnesy artystyczne – koszt na etapie realizacji okazał się wyższy o 209,25 zł. W związku z tym, że osoba realizująca zlecenie nie osiąga co najmniej minimalnego miesięcznego wynagrodzenia, Stowarzyszenie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa było zobligowane do opłacenia składek ZUS od strony pracodawcy.

Pozycja C.10 – stoisko kulinarne „Lunch w skansenie” – w związku ze wzrostem cen produktów, koszt na etapie realizacji okazał się wyższy o 99,52 zł.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiany pracownik biura zaproponowała zwiększenie kwoty wsparcia z 52 748,00 zł do 57 013,00 zł i zwiększenie poziomu dofinansowania z 88,77 % do 95%. Dostępna alokacja środków w Planie Działania na przedsięwzięcie P10, w ramach którego realizowany jest projekt, wynosi 13 187,23 EUR - proponowana zmiana przełoży się więc na maksymalne wykorzystanie alokacji dostępnych dla LGD środków w przedmiotowym przedsięwzięciu. Po przeprowadzonej dyskusji na temat zasadności wprowadzonych w umowie zmian Rada podjęła **Uchwałę nr 66/2023 Rady Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Ziemia Pszczyńska” z dnia 25 lipca 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zmianę umowy o przyznaniu pomocy pomiędzy Stowarzyszeniem Lokalna Grupa Działania „Ziemia Pszczyńska” i Zarządem Województwa Śląskiego.** Uchwałę tę podjęto w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki. Szczegóły dotyczące głosowania zostały zawarte w protokole Komisji Skrutacyjnej (w części I), stanowiącym **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu. Uchwała ta stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

7. Brak wolnych wniosków.

8. Przewodniczący Rady podziękował za udział zebranych i zamknął Posiedzenie Rady.

Podpis Protokolanta

Podpis Przewodniczącego Rady

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania  
„Ziemia Pszczyńska”

*Renata Salamon*  
specjalista ds. wdrażania projektów

PRZEWODNICZĄCY RADY  
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania  
„Ziemia Pszczyńska”

*Marcin Kędziór*